
1 

 

 

 

   

 

95039 - TRECASTAGNI (CT) - Via Machiavelli, 1 - Ambito n.6 - Tel. 095-6782434 – www.icercolepatti.edu.it - Cod.Fisc.: 81002350874 

********************** 

Ad Albo on-line 

Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 

Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina Commissione per Avviso di selezione di figure di personale Docente di                      

“Supporto operativo DS” e “Delegato DS”  da impiegare per la risorsa finanziaria Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione- obiettivi specifici 10.2 – azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. – Nota di adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda Sud”   
 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-11 

 

CUP: H57G23000190006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione siciliana; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 05 Gennaio 2023 con la quale è stato elaborato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 

http://www.icercolepatti.edu.it/




2 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 09 Gennaio 2023 con la quale è stato adottato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 07 del 16 Gennaio 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.08 del 16 Gennaio 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera n° 1 del Consiglio d’Istituto dell’8 Febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

RILEVATO che le azioni proposte all’interno dell’Asse I del PON 2014-2020 sono finalizzate anche 

alla realizzazione dell’obiettivo tematico 10, obiettivi specifici 10.1 e 10.2, rispettivamente relativi alla 

riduzione della dispersione scolastica e formativa e al miglioramento delle competenze chiavi degli 

allievi; 

 

VISTA la disponibilità̀ di risorse sulla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR; la 

disponibilità̀ residua di risorse a valere sul Programma operativo nazionale 2014-2020 e sul relativo 

Programma operativo complementare 2014-2020; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle 

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali 

per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti 

linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

 
VISTO il progetto “Rafforziamoci per migliorare” inviato da questa istituzione scolastica al MIUR con 
la candidatura N. 1092086 Prot. N. 8686 del 19/01/2024; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari 

a euro 49.987,20; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, le variazioni del programma, 

di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, 

sono disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

d’Istituto; 



3 

 

 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.A. Regione Siciliana n. 7753/2018, le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere 

del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1276 del 12 febbraio 2024; 

 

VISTO l’Avviso protocollo n. 2730 del 14/03/2024 per la selezione personale docente per  “Supporto 

Operativo” e “Delegato DS” da impiegare per la risorsa finanziaria Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle domande fissata alla data del 

21/03/2024; 

DETERMINA 

Art. 1 

di costituire la Commissione valutatrice per la Selezione del Personale un docente esperto in qualità di 

“Delegato DS” e uno in qualità di “Supporto Operativo”  ; 

 

Art. 2 

di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori:  

 
Presidente DSGA Dott.ssa Maria Ida Favia  

Segretario A.A. Giuseppe Torrisi  

Membro A.A. Marina Bonarelli  

Art. 3 

di convocare in data 22 marzo c.a. alle ore 11:00  la Commissione per la valutazione delle istanze 

pervenute. 

 

Art. 4 

di pubblicare la presente Determina sull’Albo on line, sulla sezione di Amministrazione Trasparente 

e sul Sito della Istituzione Scolastica 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Francesca Amore 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-21T13:16:53+0100
	Francesca Amore




